



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá - Entre Ríos

ACTA DE APERTURA DE LICITACION PRIVADA N° 13/2016

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los veintiocho días del mes de Marzo del año 2016, siendo las 10:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes a la Licitación Privada N° 13/2016, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la Firma **CARPINTERÍA MACIÁ, CUIT 30-61636406-1**, con domicilio en calle Urquiza 758 de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 56518 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con cheque N° 23119399 del Nuevo Banco de Entre Ríos, Sucursal Maciá por \$ 2.000,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** 900 Bolsas de Cal Loma Negra aérea plus de primerísima calidad x 20 kg. Precio por Unidad: \$ 70,00. Precio total: \$ 63.000,00. : **ITEM 2:** 18.000 Ladrillos Huecos 12 x 18 x 33. Precio por Unidad: \$ 8,24. Precio total: \$ 148.320,00. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 211.320,00** (Pesos Doscientos Once Mil Trescientos Veinte).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la firma **LA PASTORA S.A., CUIT 30-71069696-5**, con domicilio en calle San Martín 2480 de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 56528 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía

de oferta con cheque N° 00000063 por \$ 2.000,00, del Banco Santander Río, sucursal Villaguay, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** 900 Bolsas de Cal. Precio por Unidad: \$ 52,85. Precio total: \$ 47.565,00. **ITEM 2:** 18.000 Ladrillos Ceram. 12x18x33. Precio por Unidad: \$ 8,15. Precio total: \$ 146.700,00. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA:** \$ 194.265,00 (Pesos Ciento Noventa y Cuatro Mil Doscientos Sesenta y Cinco). Mantenimiento de Oferta: 30 días corridos.-

SOBRE N° 3: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 56526 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Cheque N° 23014920 por \$ 2.000,00, del Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal Maciá, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** 900 Bolsas de Cal FGH 25 Kg. Precio por Unidad: \$ 71,30. Precio total: \$ 64.170,00. **ITEM 2:** 18.000 Ladrillos Huecos 12x18x33 Later Cer. Precio por Unidad: \$ 7,95. Precio total: \$ 143.100,00. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA:** \$ 207.270,00 (Pesos Doscientos Siete Mil Doscientos Setenta). Precios: IVA incluido – puesto en obra. Plazo de entrega: 15 días hábiles o entregas parciales inmediatas. Forma de pago: contado – contraentrega. Mantenimiento de la oferta: 30 días.-

SOBRE N° 4: Corresponde a la firma **COMERCIAL FEDERAL S.R.L., CUIT 30-56500080-9**, con domicilio en calle Artussi 1384 de la Ciudad de Federal, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 56527 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Nota de Crédito N° 56527 por \$ 2.000,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** 900 Bolsas de Cal FGH. Precio por Unidad: \$ 66,30. Precio total: \$ 59.670,00. **ITEM 2:** 18.000 Ladrillos huecos 12*18*33. Precio por Unidad: \$ 7,55. Precio total: \$ 135.900,00. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA:** \$ 195.570,00 (Pesos Ciento Sesenta

y Siete Mil Setecientos). Mantenimiento de Oferta: 30 días. Plazo de Entrega: dentro de los 5 días de la adjudicación. Forma de Pago: Contado contra entrega.-

SOBRE N° 5: Corresponde a la firma **CASA SCHANTON S.A., CUIT 30-70858657-5**, con domicilio en calle Acceso Norte Carlos Fuertes, de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 56529 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Nota de Crédito N° 56529 por \$ 2.000,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** 900 Bolsas de Cal hidratada Cacique Max x 30 Kg. Precio por Unidad: \$ 62,50. Precio total: \$ 56.250,00. **ITEM 2:** 18.000 Ladrillos huecos “Cormela” 12x18x33. Precio por Unidad: \$ 8,45. Precio total: \$ 152.100,00. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA:** \$ **208.350,00** (Pesos Doscientos Ocho Mil Trescientos Cincuenta).-

Siendo las 11:15 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----